

KURJER WARSZAWSKI

D. 5. Grudnia.

SOBOTA.

ROK 1829.

N^o 326

WSPOMNIENIA.

Poselstwo Zygmunta
Augusta w mieście
Moskwie 1563.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE. ROZKAZ DZIENNY

DO WOJSKA POLSKIEGO.

W Kwaterze Głównej Dnia 16 Listopa: 1829.
W Warszawie. 28 Listopa:

ZA NAJWYŻSZYM ROZKAZEM.

Otrzymują żądane Dymissje, dla interesów familijnych. *W Korpusie Artylleryji i Inżynjerów.* W Biterji 2ej lekkiej konnej, Podporucznik Adolf Niemcewski, w stopniu Porucznika. *Dla słabości zdrowia. W Piechocie.* W Pułku 4m Strzelców pieszych, Podporucznik Ferdynand Salisch, w stopniu Porucznika. Z Pensją. *W Jeździe.* W Pułku 2m Ułanów, Podchorąży Ignacy Morzkowski, w stopniu Podporucznika. — Otrzymują Urlopy. *W Gwardji.* Adjutant polowy przy Jenerale Dywizji Kurnatowskim, z Pułku Strzelców konnych, Porucznik Kruszewski, na dni 25, i w Pułku Strzelców konnych, Kapitan Dunin, na dni 24, oba w Gubernię Grodzieńską. — *W Piechocie.* W Pułku Strzelców pieszych JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI Nr 1, Podporucznicy: Jurgaszko, na dni 15, w Gubernię Grodzieńską, i Gzowski, na dni 15, w W. Xięstwo Poznańskie. W Pułku 7m linjowym, Kapitan Ostrzykowski, na dni 20, w Gubernię Wołyńską. W Pułku 4m linjowym, Podporucznicy: Zaiączkowski, na miesięcy 2, w Gubernię Podolską, i Żychliński, na miesięcy 2, do Galicji Austriackiej. W Pułku 2m Strzelców Pieszych, Podporucznik Baginowski, na dni 45, do Galicji Austriackiej. — *W Jeździe.* W Pułku Strzelców konnych Jego Ce-

sarzewiczowskiej Mości W. Xięcia ALEXANDRA Następcy Tronu Nr 1, Podporucznik Rostowski, na dni 40, w Gubernię Grodzieńską i do Wilna. W Pułku 3m Strzelców konnych, Podporucznik Borowy, na dni 30, do Prussji w W. Xtwo Poznańskie. W Pułku Ułanów Jego Królewiczowskiej Mości Xcia ORANJI Nr 1, Porucznik Karbowski, na tygodni 10, w Gubernię Wołyńską i do Galicji Austriackiej, i Podporucznik Kamiński, na dni 75, w Gubernię Wołyńską. W Pułku 3m Ułanów, Podporucznicy: Kownacki, na miesięcy 2, do Galicji Austriackiej, i Garnisz, na miesięcy 2, w Gubernię Podolską. *W Korpusie Kadetów w Kaliszu.* Kommandant tegoż Korpusu, Jenerał Brygady Mycielski, na dni 5, w W. Xtwo Poznańskie. — Prostaie się omyłka. *W Bataljonie 3m Weteranów Czynnych.* Ogłoszony Rozkazem Dacennym z dnia (22 Listopada) 4 Grudnia 1825 r. Podporucznik Maciej Raszkiewicz, ma właściwe imie Mateusz. — Wykreślony zostaię z Kontrol. Pzykommanderowany do Pułku 3go Strzelców konnych, Podpułkownik Wawrzyniec Bogatko, zmarły w dniu (26 Paźd:) 7 Listopada r. b.

W niebytności JEGO CESARZEWICZOWSKIEJ MOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA CESARZEWICZA NACZELNEGO WODZA

Szef Sztabu Głównego

Jenerał Piechoty Hrabia *Kuruta.*

Zgodno z Oryginałem, p. o. Szefa Sztabu Głównego Jenerał Brygady *Siemiątkowski.*

Uwiadamia się osoby litościwe, które tak

przez miesięczne stałe opłaty iak przez rycałtowe składki, przyczyniaią się do udzielenia Ubogim w zasiłku w *Zupach Rumforckich*, iż po nieodżałowanej stracie ś. p. *Augusta Pulewki*, Męża pełnego miłosierdzia, raczył się zająć kasą Towarzystwa Zup Rumforckich WJP. *Mikołaj Grabowski* Właściciel Pałacu dawniej *Teperowskiego* na ulicy Miodowej pod Nr 495 położonego. Tam więc, w Składzie Sukna w tym domu utrzymywanym, niech wszyscy wnoszą ofiary na cel tak użyteczny przeznaczone. — *Władystaw Hr. Ostrowski Prezes Z. R.*

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy uwiadomił interessowane osoby w przepisane dowody kwalifikacji opatrzone, iż w miastach *Wyszogrodzie, Ciechanowie i Makowie* w Woiewództwie *Płockiem*, wakują posady *Chirurgów Miejskich*, z pensją roczną 600 złp. pragnący otrzymać takową posadę, zgłosić się winni z dowodami swej kwalifikacji po zaminowanie do Kommissji Woiewództwa *Płockiego* w *Płocku*,

Za 100 zł: w Listach Zastaw: nielicząc wto wartości kuponu wynoszącej zł: 1 gr: 24, żądają zł: 97 gr: 15, dają zł: 97 gr: 10. — Obligacje Udziałowe po zł: 300, żądają 342, dają...

Druga wielka wygrana to jest zł: 100,000, wczoraj w pierwszym dniu ciągnięcia 5tej Klasy 36 Loterji Klas: wyszła. Numer wygrywiający tę summę 6263, los wzięty w Kantorze *Petykusa*. Właścicielami tej wygranej są 3 *Obywatele* i 1 *Starozakonny*. Inne znaczniejsze wczoraj wygrane są umieszczone niżej w dzisiejszym Kurjerze.

Już tedy wczoraj zaczęła się Licytacja *Duplikat Biblijoteki Puławskiej*, na którą przybyło wiele znakomitych Osób. W ciągu 4ch godzin Licytacji sprzedano podług drukowanego Katalogu Nrów 152, a między temi Bibliją *Leo-*

polity Igo wydania za zł: 85. Bibliją *Radziwiłłowską* niezupełną za zł: 54. Bibliją *Wujka* za zł: 60. Bibliją *Ostrogską* za zł: 170. *Postyllę Reia* niezupełną za zł: 45. Na żądanie licytujących przynosi się Licytacja na godziny po południowe od 3ciej do 7mej, co ma nastąpić od przyszłego Poniedziałku.

Wczoraj na 11tem przedstawieniu *Kucharek* w Teatrze Rozmaitości, znowu wszystkie miejsca były napełnione. Sala w czasie mrozów będzie ogrzana.

Poutrze ciągnięcie *Loterji Liczbowej*. Stawki przyjmowane będą w Kantorze Głównym iak zwykle do godziny 12tej w dniu ciągnięcia.

Dziś rano zimna stop: 18. Wczoraj w połu: 11.

Z Radomia. — Z początkiem d. 15 z. m. powszechnym i prawdziwie bolesnym dotknięci zostaliśmy tu i w okolicach smutkiem. W dobrach *Słowno* około *Radomia* leżących, *Panna Paulina Łuszczewska* jedyną córką po ś. p. *Łuszczewskim* Ministrze Spraw Wewn: za Xstwa *Warszaw*: za ledwie 17stą ukończywszy wiosnę, z tym rozstała się światem. Pomimo wszelkich troskliwości dobrej i niepocieszonej iej Matki o utrzymanie przy życiu, śmierć nielitościwa raptownie pasmo drogich dni iej przecięła. Jeżeli bolesną jest strata osób miłych i drogich, w wieku podeszłym, tedy boleńszą nierównie jest tych, które za ledwie kwitnąć i słodkie nadzieje rokować zaczęły, iuż ci ich niema! Wszystko co tylko zdobić, zajmować i pociągac może w płci pięknej, mieściło się w osobie zmarłej; dla tego powszechnie żył nad iej zgonem przelewamy. J ten wzór doskonałości płci swojej, ta droga latorośl szepcu szanownego, nazawsze nas opuściła! O cieniu miły, iakże długo ludzić będziesz strapioną Matkę, Przyjaciół i wszystkich Znaomych. Zapewne nasza tylko śmierć sama, zagładzi w nas pamięć Twoją!! z—o.

Artykuł nadesłany.— Odbywając dość często, przez związek mych interesów z krainą *Rossyjskiego* podróż do *Warszawy*, przyiemnego nader doznałem wrażenia, gdy iadąc tej Jesieni do *Kowna*, w czasie w którym zwykle na tej drodze nie więcej jak po 4 lub 5 mil drogi odbyć można było, przy lękanii się co chwila zepsucia powozu no grudzie lub ubolewaniu nad biednymi zwierzętami, z trudnością nogi z błota wyciągającemi, tym razem znalazłem całą tę drogę w takim stanie w jakim dawniej tylko w krajach południowych handlowych widzieć można było. Nie ledwie sądziłem, że to jest marzenie, ujrzeć drogę w przeciągu prawie roku iednego, w przestrzemi mil 50 wynoszącej tak doskonale do skutku doprowadzoną w krainę, który ani w ludność ani wresursa nie jest zbyt obfitym. Kiedy inne narody nie równie w ludność i fundusze zamożniejsze, prawie pół wieku na zbudowanie podobnych dróg potrzebowwały; alisciśyszę iż takie a nawet kosztowniejsze drogi zdołają już wszystkie prawie Woiewództwa krainy Polskiego. Dzięki pieczołowitości i Rządu który dogodność mieszkańców i podniesienie przemysłu w każdej gałęzi ma na względzie i tak czynnie zajmuje się Administracją onego; życzyć tylko pozostaje by właściciele majątności przy tym trakcie położonych, wzięli na uwagę nie tylko dogodność podróżniących, ale i własną korzyść, a przedsięwzięli spieszne wystawienie odpowiednich domów zajezdnych, ile bowiem przylicunym jest odbywanie podróży po takiej drodze, tyle przykrym, gdy nie ma gdzie ani na popas ani na nocleg zaciechać; spodziewać się należy, że nie świadomy podróżny Karczem choć lichych które przez wyprostowanie tej drogi na bokach w odległości pozostawały, odtąd nie będzie zmuszonym popas i nocleg pod gołem Niebem

wystawiony na zmiany powietrza odbywać.

J. M. Obywatel z Witkomirskiego.

Wdzięczność znieloliła mnie do tego że składam publiczne najczulsze podziękowanie *W. Tomaszowi Flejzerowskiemu Sztab-Łekarzowi 3go Pułku Ułanów*, który przez niezmordowaną troskliwość i biegłość w sztuce lekarskiej, żonę moją wyratował, iak wielu znawców osądziło z niepodobnej do uleczenia słabości. *Ant: Nizowski Porucz: 3go Puł: Ułanów.*

Po zatwierdzeniu przez *N. PANA* traktatu pokojin między *Rossją* a *Turcją* i po przestaniu na wzajem ratyfikacji, *Gazety Petersburgskie* ogłosiły tenże Traktat, z którego treść umieszczamy. »W pierwszym artykule zastrzeżone jest ukończenie wszelkich kroków nieprzyjacielskich, tak na lądzie, iak na morzu między obudwoma stronami. W drugim artykule *CE-SARZ* Jmé wraca *Porcie Muttan i Wołoszczyzny*, oraz *Banat* kraiowski, i *Bulgarię*, ziemię *Dobryckę* od *Dunaiu* do morza i zarazem twierdze *Sylisirję*, *Hirsowę*, *Matczyn*, *Isakczę*, *Tulczę*, *Badadaj*, *Bazarczyk*, *Warnę*, *Prawodi* i inne miasta, miasteczka i wsie, w tych krajach będące. Całą przestrzeń gór *Bałkańskich* od *Emne Burni* do *Kazana* i wszystkie posiadłości od gór *Bałkańskich* do morza, tudzież *Selimne*, *Jamboty*, *Aidos*, *Karnabat*, *Messebrję*, *Anchjali*, *Burgas*, *Szypol*, *Kirkliissi*, *Adrianopol*, *Di Burgas*, nakoniec wszystkie miasta, miasteczka i wioski, zajęte w *Rumelji* przez wojska *Rossyjskie*. W artykule 3 powiedziano że rzeka *Pрут*, będzie, iak pierwej, tak i teraz stanowiła granicę obudwu mocarstw. W artykule 4 postanowiono, że *Gruzja*, *Jmeretja*, *Mingrelja*, *Gurja* i wszelkie inne *Zakaukaskie* posiadłości, z dawnych czasów należące do *Cesarstwa Rossyjskiego*, na zasadzie trakta-

tów, zawartych w *Turkmanczaj* i na przyszłe czasy należeć będą do tego Mocarstwa; a granicą oddzielającą posiadłości Rossyjskie, od posiadłości Porty w Azji; będą góry ciągnące się do *Czarnego morza* od *Gurji*. Wszystkie ziemie, leżące na południe i na zachód ku stronie Paszaliiku Trapezunckiego i Karskiego, z większą częścią Paszaliiku Akhalzyckiego, na wieczne czasy, należeć mają do Porty, zaś wszystkie ziemie leżące na północ i na wschód zaczynając od owej granicy *Gruzji*, *Inmeretji* i *Gurji*, iako i cały brzeg *Czarnego morza* od ujścia *Kubanu* do zatoki *S. Mikołaja* włącznie, należeć będą na wszystkie czasy do *Rossji*. W skutku N. CESARZ wraca Porcie miasta, znajdujące się w częściach, odstąpionych *Turcji*. W artykule piątym zabezpieczone są umówione w oddzielnych traktacie prawa *Multan* i *Wołoszczyzny*. W artykule szóstym ubezpieczone są warunki traktatu Akiermańskiego względem *Serwji*, a mianowicie, iżby przyłączonych było do *Serwji* sześć powiatów od *Serwji* oderwanych. W artykule siódmym zabezpieczona jest dla poddanych Rossyjskich w całym państwie Tureckim na lądzie i morzu zupełna wolność handlowa, zastrzeżona w traktatach dawniejszych. Wolność ta odłąd w żadnym razie nie będzie naruszona. W artykule 8 obowiązują się Porta zapłacić wynagrodzenie dworowi Rossyjskiemu na rzecz kupców Rossyjskich, którzy straty ponieśli, w przeciągu 18 miesięcy, sumę 1,500,000 dukatów holenderskich. W artykule 9 obowiązują się Porta prócz ustąpionych prowincji, zapłacić *Rossji* koszt wojenne, oddzielną umową ustanowić się mające. W artykule 10 obowiązują się Porta wykonać traktat Londyński z dnia 6 Lipca, tyczący się *Grecji*. W artykule 11 obowiązują się Porta po ratyfikacji niniejszego traktatu do wypełnienia jego warunków; co

słoko nastąpi, *Rossja* obowiązują się wyprowadzić wojska, ze wszystkich części państwa Tureckiego. W artykule 12 obowiązują się obiedwie strony położyć koniec wszelkim krokom nieprzyjacielskim na lądzie i na morzu. W artykule 13 ogłaszają obiedwie umawiające się strony, amnestję dla wszystkich poddanych, którzy w tej wojnie udział mieli, tudzież warunki tenże artykuł, że tak Rossyjscy iak Turcy poddani w ciągu 18 miesięcy od ratyfikacji niniejszego traktatu mogą załatwić wszelkie sprawy, dotyczące się ich prywatnych majątków. W artykule 14 obowiązują się obiedwie strony wydać sobie wzajemnie jeńców wojennych bez żadnego okupu. W artykule 15 obowiązują się obiedwie strony po ratyfikacji niniejszego traktatu dopełnić wszystkie powyższe warunki. W artykule 16 obowiązują się strony ratyfikować traktat.

W oddzielnej konwencji, d. 2 Września 1829 przez pełnomocników obudwu stron podpisaney, a przez N. PANA d. 29 Września r. b. ratyfikowanej, uznały obiedwie umawiające się strony, potrzebę ugruntowania na lepszych zasadach wyboru *Hospodarów Multan* i *Wołoszczyzny*, tak, iżby nie na 7 lat, iak dotychczas, ale dożywotnie wybierani byli i władzę swoją, tylko albo dobrowolnie, albo wskutek wykroczeń, w Traktacie Akiermańskim, oznaczonych, składali. *Hospodarowie* mają władzę zwierzchnią co do spraw wewnętrznych w obu *Xtwach*, znosić się będą z *Dywanami* i przestrzegać mają praw i przywilejów, nadanych *Xtwom* przez traktaty i *hatiszeryfy*. Porta sama będzie nad tem czuwała, ażeby rzeczzone prawa w niczem nie były naruszone. *Dunaj* będzie granicą obu *Xstw*. Dla lepszego obwarowania granic, Porta nie będzie miała żadnych twierdz na lewym brzegu *Dunaju*. Żaden *Turek* nie może mieszkać ani w *Mołdawji*, ani

w Wołoszczyźnie, sami tylko kupcy, firmami upoważnieni, tam przebywać mogą. Miasta Tureckie będąc na lewym brzegu Dunaju z należącem do nich okręgami zwrócone zostaną Wołoszczyźnie. Rząd obu Xięstw w skutek praw i przywilejów niepodległej wewnętrznej Administracji, utrzymywać będzie kwarantannę względem poddanych Porty. Porta Ottomańska zręka się wszelkiego prawa wyprowadzenia zapasów żywności z Multan i Wołoszczyzny na użytek mieszkańców *Stambułu*. To samo ściąga się do wywozu wszelkich potrzeb wojennych. Dla powetowania zaś strat, jakie skarb Sułtana ponieść musi, Xtwa Multan i Wołoszczyzny, prócz zwyczajnego rocznego podatku, płacić będą rok rocznie Porcie taką sumę, iaka dobrowolnie w oddzielnym traktacie umowioną będzie. Nadto, przy każdej zmianie Gospodarów, czy to z powodu śmierci ich, lub złożenia z urzędu, Xtwa płacić będą Porcie, sumę wyrównyującą jednorocznemu podatkowi. Od wszelkich innych podatków, danin, haraczów, opłat, obadwa Xtwa na zawsze są uwolnione. Zaręczona jest wolność handlowa mieszkańcom obudwu Xięstw, tudzież wolność żeglugi na Dunaju dla statków, opatrzonych paszportami właściwych Dywanów. Porta Ottomańska, mając wzgląd na niedostatek w obu Xtwach, wycieńczonych wojną, uwalnia ich na 2 lata od wnoszenia rocznej daniny.

Gazeta *Tyfliska* donosi: »12 Kozaków było postanych z Deputowanemi z *Erzerum* do *Bejburta*. 3go dnia drogi dowiedzieli się od transportu, który spotkali, iż gościniec był okryty oddziałami nieprzyjacielskimi. Kozak *Baldin* wiedząc o ważności listów, nie przestał odbywać dalszej drogi. Jakoż został zniewolony wytrzymać 3 uderzenia ze strony da-

leko liczniejszego nieprzyjaciela; odparł go jednak, i nie tknięte listy przywiósł do *Bejburta*. Hrabia *Paszkiwicz* nagroził Kozaka *Badulkina* posuwając go na wyższy stopień i dając mu znak honorowy orderu wojskowego. 2 inni Kozacy otrzymali również tę ozdobę.»

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

W *Madrycie* wzmagają się nadzieje, że *Mexyk* przez wojsko Hiszpańskie będzie odzyskany. — Spodziewano się że Król Hiszpański w dniu swych zaślubin ogłosi powszechne przebaczenie za przestępstwa polityczne, lecz teraz słychać iż w tym dniu ogłoszone będą niektóre łaski, a powszechne przebaczenie ma nastąpić gdy Król doczeka się potomstwa. — W Portugalji wznawia się niespokojność. — Król Angielski jest zdrowszy; weszłym tygodniu miał długą naradę z Xciem *Wellingtonem*, co dało powód do wieści obłiskiej zmianie Ministrów. — Była *Cesarzowa Hajty* (*Murzynka*) przybyła do *Drezna*. Lud ciekawie napełniał tłumnie ulice którymi przejeżdżała. — Grecy są bardzo zasmuceni, że ich ojczyznę opuszcza wojsko Francuzkie, a że okręty Angielskie ustawicznie przybywają do wysp *Jonskich* z wojskiem, domyślają się, że Anglicy zastąpią Francuzów, co się Grekom niepodobna. — Gdy rząd Grecki odebrał wiadomość o zawartym pokoju między Rosją a Turcją, wszyscy Urzędnicy w *Paros* i Lud udali się do *Gerkwi*, w której spiewano *Te Deum*, poczem nastąpiła uczta na której z zapałem spełniono za zdrowie N. Cesarza MIKOŁAJA.

Gazety Londyńskie już wszystkie zbiłają ogłoszoną wieść, że Xże *Leopold Sasko-Koburski* stara się o Koronę Grecji. — Ma ważną nastąpić zmiana w obrządkach religijnych wyznania *Anglikańskiego*. — Potwierdza się wieść że tak Sułtan iak większa część Turków lęka się smutnej przyszłości, gdy wojska Rosyjskie o-

puszczą teraz zajęte prowincje Tureckie, gdyż pomnażają się narzekania Ludu, a Bawrowie chcą korzystać z tego położenia.—W Anglii i Francji już nie Kowale kuja konie, lecz oddzielni do tego iedynie sposobieni Ludzie.—Prezydent Sądu policji poprawczej w Paryżu zapytał pewnego imieniem Delva, gdzie było jego mieszkanie; ten mu odpowiedział: »Ah słuchajcie. Niemam schronienia do prawa, ale na cóż by mi było potrzebne? Noce letnie są ciepłe; lubię powietrze i gwiazdy; każdy ma swój gust.« Sąd wskazał tego Astrologa na 3 miesięczne więzienie.—Podczas ostatniej podróży po swem Królestwie, Król Bawarski ułożył wiele nowych poezji które ieden z Księgarzy Paryżkich ma wydać wkrótce.

Przy rozpoczęciu ciągnięcia 5tej Klasy 30tej Loterji Klasyecznej w dniu wczorajszym znaczniejsze wygrane padły iak następuje: Nr 8,172, wygrał zł: 15,000, Los był wzięty u Koziołkiewicza w Zamocisku. — Po zł: 10,000, Nr 9,708, u Petiskusa, Nr 24,392, u Wiemana, Nr 25,487, u Neumana w Siedlaczach. — Po zł: 5,000, Nr 6,209, u Petiskusa, Nr 27,323, u E. Deplera, Nr 28,299, u Wolfa Kona i Łaskiego w Łęczycy, Nr 29,961, u Klugberga w Białym. — Po zł: 2,500, Nr 13,644, u Libermana w Mszczonowie, Nr 13,827, u Segata w Gostyninie, Nr 16,872, u Biedermana w Białym, Nr 19,617, u Bersona, Nr 21,620, i 22,744, u E. Deplera, Nr 28,208, u Rosenbauma i Spira w Tykocinie, Nr 29,321, u Silberga w Gąbinie. — Po zł: 2,000, Nr 468 i 490, u E. Deplera, Nr 7,927, u E. Deplera, Nr 7,981 u Segata w Gostyninie, Nr 19,523, u Klugberga w Włodawie, Nr 20,818, u S. Kohna, Nr 21,377, u Karzowieckiego w Płocku, Nr 29,756, u Horowicza w Lublinie, Nr 31,259, u Werthejma. — Po zł: 1,000, Nr 90, 2,020, 2,606, 2,636, 3,450, 3,484, 5,232, 5,286, 5,457, 5,981, 6,994, 7,467, 8,678, 9,126, 9,667, 10,697, 12,235, 13,458, 13,656, 14,064, 14,917, 15,025, 16,086, 16,324, 17,574, 19,354, 20,610, 21,644, 27,495, 28,893, 28,916, 29,476, 29,682, 30,413, 30,703, 31,236, i 31,745.

Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego.
Podaje do publicznej wiadomości, iż dostrzeżone

zostały wewrkułacji fałszywe Pieniądze. 1) Rubla z roku 1823, łatwe do rozpoznania po kolorze cyry z której są odlane, a do tego sposób zupełnie niekształtny nie mają na okręgu żadnego napisu, 2) Dwórzotówka z roku 1824 rozpoznać ią można po niewydatności popiersia Naj: Monarchy, tudzież Orła, a szerególniej Koron nad jego głowami, po dziurkach dość widocznych, na obu stronach Pieniądza, które wskazują iż był odlany w formie, litery i liczby przy napisach są nie wyraźne, kolor wreszcie żółtawy mosiądzu z którego jest zrobiony, w wielu miejscach szerególniej wypukłych przebiega się. Wzywa się wszelkie Władze Skarbowe i Policyjne do uważania na kurs tego rodzaju Pieniądzy, dla ochronienia Kas i Publiczności od szkody, tudzież dla ukarania przestępców prawa. — Dyrektor Bieńkowski. — Kontroler Jlny Karól Hoffmann.
Wydział Staiczny Dworu Jego Cesarsko Królewskiej Mości.

Na mocy upoważnienia Jśnie Wielmożnego Hra bi Wielkiego Kancelarszego Dworu Królestwa Polskiego z dnia 30 z. m. b. r. Nr 273 podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 11 Grudnia r. b. o godzinie 12 w południe sprzedaniem zostaną przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze, wszelkie rekwizyta i utensylja staienne od potrzeby zbywające; mający zatem chęć nabycia takowych, zechcą się w oznaczonym terminie i godzinie zgłosić pod Błachę obok Zamku Królewskiego do Kancelarji Wydziału Staicznego. — Kontroler Wydziału Staicznego Pałęcki.

DONIESIENIA.

Niżej podpisana ma honor doniesić Prze: Publiczności, iż BALSAM ORJENTALNY, który jest tyle z dobroci i z skutkowania znany; że wiał osob tak w stolicy iako na prowincji zupełnej użyci doznały. Polecam się i na teraz z tymże Balsamem Orjentalnym, że nie tylko od zmrożonych części ciała skutecznym jest, ale nawet od zamrożenia zabezpieczającym. Tym Balsamem Orjentalnym od wszelkich części odmrożenia lub zabezpieczenia takowych, rano i wieczor przed spaniem części ciała które najwięcej na mróz wystawione są, nasmarować. Główny Skład jest przy ulicy Sto Krzyskiej i Marszałkowskiej w domu Bajera, Nr 1401, nabyć go także można w Sklepie Dobroczyńności, u P. Grossa pod filarami ulica Miodowa, u P. Pikulskiego w Handlu Wiu i Korzeni Krakowskiej Przed. Nr 411, u

P. *Bynga* Kupea Nowy Świat Nr 1307, w Handlu P. B. *Baltzera* przy ulicy Senatorskiej Nr 467 Lit. B. w Składzie *Hudsona* i *Sandersa* ulica Senatorska Nr 496; niemniej przy ulicy Długiej na przeciwko domu Lasockich i u *Felixa Ciechanowskiego* na rogu ulicy Senatorskiej i Podwala. — *Rozalja Schneider*.

Podpisany donosi Szanownej Publiczności, iż do tego handlu przybył znaczny transport świeżych towarów, pomiędzy niemi Szkło stołowe rossyjskie, które zupełnie zbliża się do Angielskiego, Porcelana, Faïans, towary Platerowane stalowe i wiele innych towarów, które za mierną cenę są do sprzedania, przy ulicy Miodowej Nr 497. — *J. W. Storsberg*.

SANKI topolowe, mahoniem wykładane, owaś, w gulasze eleganckim, są do sprzedania. Wiadomość u Stolarza Francuza Conmont przy ulicy Mokotowskiej pod Nr 1656.

BULJON wyborny robiony przez iednego z Obywateli krajowych, jest do nabycia funt po 2 zł: gr: 10 w Handlu Korzeni i Win przy ulicy Piwnej Nr 105, gdzie można również w wybornym gatunku dostać MUSZTARDY Angielskiej wmaczce funt-po 2 zł: 3.

Zgubiony ZEGAREK srebrny, o iednej kopercie, na ulicy Solnej w zeszłą Niedzielę wieczorem; znalazca odbierze w nagrodę 2 zł: 18, gdy odda do Rządu Hotelu Wileńskiego na Tłumackim.

Opieka pozostałych poś p. Janie Tańskim Kupcu Warszawskim Dzieci, aprasza wszystkie Osoby których to dotyczyć może, a żeby wszelką należność, a szczególnie za wzięte kredytem z handlu tegoż Towary, do rąk przydanego Opiekuna, przy ulicy Krak: Przed: pod Nr 443 na 1m piętrze zamieszkałego, niezwłocznie zapłacić raczyli, jeżeli nieprzyjemności i kosztów, z prawnego poszukiwania wynikających uniknąć pragną.

Warszawskie Rossyjskie Kommissarjatskie Kommissjonerstwo podaie do publicznej wiadomości, że na dostawę produktów i materiałów dla prowadzania Warszawskiego wojenno-rossyjskiego Gwardyjskiego Łazaretu przez rok okrągły, naznacza się licytacja w temże Kommissjonerstwie odbyć się mająca w Miesiącu Grudniu (2 3 i 4) 14 15 i 16, a przetargi (5.) 17, dnia tegoż Miesiąca r. b. Pierwszeństwo tej dostawy zachowuje się każdej osobie według poniższego podziaku, tak, iż przedmioty każdego z osobna oddziału mogą być wzięte, lub wszystkie razem, przez iedną, albo po szczególe przez kilka osób, a mianowicie: *Oddział 1.* Mąki pszennej, świeżej

suchej lepszego gatunku mątową zwanej funt po 8 1/2 groszy. Mąki pszennej niższego gatunku funt po 2 gr. Miodu czerwonego czystego bez żadnej mieszczyny funt po 19 3/4 gr. Miodu białego tejże dobroci funt po Mąki owsianej świeżej suchej funt po 4 gr. Soli białej czystej funt po 7 gr. Krup owsianych suchych nie stęchłych funt po 6 1/4 gr. — Krup gryczanych tejże dobroci funt po 4 1/4 grosza. Jęczmiennych takichże funt po 2 3/4 gr. Krup perłowych tejże dobroci funt po 12 1/4 gr. Krup radowskich takichże funt po 7 3/4 gr. Pszennych takichże funt po 4 3/4 gr. Słodu jęczmiennego mielonego świeżego suchego Czetworyk czyli 8 garny po 4 zł: 28 gr. Grochu zwyczajnego czystego nierobaczliwego funt po 2 3/4 gr. Jęczmienia czyszczonego czyli pęczaku suchego funt po 4 gr. Miodu potoki scukrowanej funt po 23 gr. *Oddział 2.* Mięsa świeżego wołowego dobrego bez zarzynów, sieków i goleni funt po 8 1/2 gr. Oleju konopnego świeżego niezleżcałego funt po 15 gr. Oleju lnianego takiegoż funt po groszy 15. Sadła swinięgo topionego świeżego niezleżcałego funt po 22 gr. Wołowego takiegoż f: po 17 gr. Baraniego takiegoż funt po 17 gr. Masła krajowego świeżego niezleżcałego funt po 23 gr. Oleju makowego świeżego niezleżcałego funt po 1 zł: 20 gr. Oliwy tejże dobroci funt po 1 zł: 20 gr. Pęczarów wołowych sztuka po 12 gr. Cielęciny świeżej dobrej funt po 8 1/2 grosza. Szynki suchej świeżej czystej funt po 1 zł: 3 gr. Kura zwyczajna po 1 zł. Ryby świeżej dobrej funt po

Oddział 3ci. Kapusty kwaszonej na pół białej niezleższej kruszka czyli 1/2 kwarty po 6 gr. Boraków kwaszonych takichże wiadro czyli 3 garny i 1/2 kwarty 1 zł: 25 gr. Cebuli zielonej czyli szczypioru funt po 10 gr. Cebuli w główkach funt po 3 gr. Chrzanu w korzeniach świeżego nie wędzłego funt po 5 gr. *Zieloniny świeżej.* Szczawiu funt po 5 gr. Pokrzywy młodej funt po 5 gr. Cwikły funt po 2 gr. Kapusty świeżej po 3 gr. Sniłki funt po 3 gr. Lebiody funt po 3 gr. Selerów funt po 2 gr. Porów funt po 2 gr. Pietruszki funt po 2 gr. Marchwi funt po 1 1/2 gr. Pieprzu czarnego czystego funt po 1 zł, białego takiegoż funt po 1 zł. Imbieru białego funt po 2 zł: 20 gr, złotego funt po 1 zł. Siemnia gorczycznego czystego świeżego funt po 10 gr. Czosnku w główkach funt po

9 gr. Czosnku zielonego czyli Szczyptoru funt po 6 gr. Chmielu czystego funt po 1 zł: 10 gr. Mięty niemieckiej czystej funt po 2 zł: gr: 7. *Jagod świeżych garniec*: Berberysu po zł: 10. Winogronu niedojrzałego po 24 zł. Wiśni po 8 zł. Ożyny po 4 zł. Bruśnic czyli jagod borowych po 1 zł. Porzeczek czerwonych po 7 zł: 15 gr. Klukwi po 27 gr. Soku cytrynowego świeżego kwarta po 20 zł. Jagod jałowcowych czystych funt po 16 gr. Herbaty zwyczajnej majkonu funt po Szakwiej funt po *Oddział 4*. Piwa butelkowego nieskwaśniałego butelka po 7 gr. Piwa kwartowego kruszka czyli 1 1/2 kwarty po 9 gr. Wódki próby 6 1/2, gradusów wiadro, czyli 3 garnce i pół kwarty po 13 zł: 16 gr. Octu białego na model reńskiego wiadro po 6 zł: 15 gr. Winnego wiadro po 8 zł. Wina reńskiego (portwein) butelka po 4 zł: 15 gr. Drożdży świeżych niezgorczonych garniec, po 19 gr. Zbitniu szklanka czyli porcja po *Oddział 5*. Mleka krowiego świeżego njezbie-ranego kruszka czyli 1 1/2 kwarty po 7 1/2 gr. Jaięk kurzych świeżych dziesiątek po 11 gr. *Od-dział 6*. Cukru Melisu twardego funt po 1 zł: 24 1/2 gr. Mydła tallowego twardego funt po 20 gr. Mydła starego funt po 15 gr. Swiec żoiowych ma-czanych funt po 24 gr. Swiec firmowych po 23 gr. Krocmału białego czystego funt po 15 gr. La-ku Nr 3 funt po 4 zł: 15 gr. Nici białych funt po 2 zł: 15 gr. Nici surowych funt po 1 zł: 15 gr. Płótna na koszule arszyn po . Smoły warzonej czyli szewskiej funt po 6 gr. Smoły czystej zwy-czajnej funt po 3 gr. Dziegciu czystego kwarta po 2 zł. Tabaki wliściach funt po 1 zł: 10 gr, kra-ianej po 1 zł: 10 gr. Papieru do pisania białego ryza po 25 zł. Szarego ryza po 12 zł: 15 gr. Pa-pieru do pakunku libra po 2 zł. Alexandryjskiego formatu wielkiego arkusz po zł: 2, formatu mniej-szego arkusz po zł: 1. Holenderskiego libra po 4 zł. Atramentu galasowego butelka po 2 zł. Zółci wołowej świeżej funt po 10 gr. Piór gęsiech do pi-sania sto po 4 zł. Owsa suchego czystego czwart-eyli 64 garnoy 11 zł: 20 gr. Siana suchego nie-gniętego pud czyli 40 funtów po 1 zł: 12 gr. Słomy żytniej kulowej pud po 23 gr. Kredy funt po 6 gr. Wapna gaszonego pud po 2 zł. Otrębi psze-nicznych pud po 1 zł: 15 gr. Szpilek mosiężnych sto po 15 gr. Taśmy nicianej arszyn po 5 gr. Trzmi drzewiana po 8 zł. Jrczy białej sztuka po

2 zł: 24 gr. Wienników brzoszowych z liśmi dzie-siątek po 1 zł. Mioteł brzoszowych dziesiątek po 1 zł: 6 gr. Wosku żółtego funt po 2 zł. Smółki do kadzenia funt po 2 zł: 15 gr. Siarki palnej funt po 12 gr. Starzynny płutnianej czystej funt po 2 zł: 10 gr. Jgieł dziesiątek po 15 gr. Piiawek ży-wych nieprzypuszczanych sztuk 60 po 9 zł. We-gli sosnowych korzec po 2 zł: 20 gr. Flaneli białej arszyn po 2 zł: 15 gr. Żubu lipowego kwadratowe-go arszyn po 20 gr. *Oddział 7*. Drzewa sosnowe-go suchego bez sęków sąjni mający w sobie szcep polskiej miary 91 2/3 po 12 zł: 28 gr, takiegoż drze-wa sążeń mający w sobie szcep polskiej miary 275 po 38 zł: 28 gr. *Oddział 8*. Pobielenie naczyń miedzianych: Kotłów z pokrywkami mających miary od garncy 70, ieden po 17 zł. Od garn: 62, ie: po 14 zł. Od garn: 40, ie: po 11 zł: 15 gr. Od garn: 7, ie: po 3 zł: 15 gr. Od garn: 4, ie: po 1 zł: 15 gr. Kocioł bez pokrywki mający miary garncy 40, ieden po 9 zł. Kubek od garncy 7, ie: po 3 zł: 15 gr. Rondle od garn: 3, ie: po 1 zł: 20 gr. Od garn: 2, ie: po 1 zł: 18 gr. Od gara: 1, ie: po 20 gr. Od gara: 1/2, ie: po 20 gr. Ostrzega się przytem, że ten tylko może należeć do licytacji, kto złoży w gotowiznie kaucją dniem pierwej przed licytacją, iże po ukończonych ostatnich przetargach nie będzie od nikogo przyjęta nota i kaucja, chociażby to było z ponizieniem ceny na wiktuały i materiały wyżej poszczególnione; również i ten, ktoby podał notę i złożył kaucją przed zaczęciem licytacji, a niebył na niej i przetargach, traci prawo domagania się o nowo przetargów i podania cen. — Warszawa d (17) 29 Listopada 1829 r. — Klasy 6 *Korzewski*, Klasy 6 *Elers*, Klasy 7 *Taranowski*, *Bohaldin* Sekretarz. W mieście Czestochowie przy Klasztorze Jasno Gó-ry Nr 97 DOM ZAJEZDNY murowany masswi, skła-dający się z jednej Sali, 10ciu Pokoi, 2ch Szpizarni, 2ch Kuchni, obszernych Piwnic, Stajni wjezdnej i obok pomniejszych dwóch, tadzież Obor, Wozowni, Drwalni i Ogrodu owocowego w koło murem chwia-dzone. Dom ten ze wszelkimi wygodami iest każ-dego czasu do sprzedania lub wydzierżawienia z wol-nej ręki, gdzie każdego czasu życzący sobie, po-wziąć może wiadomość u Właściciela Domu.

Wojszyscy

TEATR NARODO. Jutro 8 raz *Chłop Miljonowy*.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Suplikant*, *Kre-żosz*, *Nowy Teatr*.